pasteur, reconstruction qui fut achevée en 171 't.

Fin du XVII 8 siècle. Manuscrit autographe. Papier. 234 pages.

254 sur 172 millim. Rel. carton, couvert de parchemin. — (Labbey de

Billy.)

21 i. « Conférences sur l'état ecclésiastique et autres sujets, par le

R. P. Dunod, prêtre de l'Oratoire. »

XVII e siècle. Papier. 117 feuillets. Ecriture à longues Ii;;nes de la

fin du XVIIe siècle; manuscrit autographe. 275 sur 100 millim. Il y

a en tète une table, postérieurement écrite, qui donne les sujets des

28 conférences composant le volume. Rel. carton, couvert en parche-

min.

21i>. Bernardi de Parentinis tractatus demissa, et Albertani Brixien-

sis opuscula.

Fol. 1. « Quoniam clamitat sapiens... - — Fol. 1 i2 v°. Et sic

finiturtotus noster tractatus de missa... ad honorem... doctoris sanctis-

simi Tbomc de Acquino, cujus dicta... ego frater R" [sic) de Parentinis,

ordinis Predicatorum, provincie Tholosane et conventus Ortbesii in

Vasconia, sequtus sum... Qui hune doctorem sequitur non ambulat in

tenebris, scd habebit perpetuo lumen vite, quod nobis concédât Dei

filins benedictus. Amen. Suit une table dos matières.

Fol. loi. Incipit liber de amore et dilectione Dei et proximi et

aliarum rerum et de forma vite, editus ab Albertano, ad iilium suum.

Priraus liber, de dilectione Dei, incipit. - Suit une table des chapitres

des œuvres d'Albertano de Brescia. — Fol. 156 v°. Livre I. Inicium

mei tractatus sit in nomine Domini nostri... « — Fol. 165 v . Livre II.

a Habilo tractatu de amore Dei et illius dilectione, duoc tractandum
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est de amorc et dilectione proximi... » — Fol. 196. Livre III. e Trac-

tatu habito de amore et dilectione proximi, nunc videndum est de

amore et dilectione aliarum rerum... » — Fol. 216. Livre IV. « Pre-

misso tractatu de amore et dilectione rerum corporalium et tempora-

lium, videndum est de amore et dilectione rerum incorporalium... »

Fol. 230. « Explicit liber de amore et dilectione Dei et proximi et

aliarum rerum etforma vite, quem Albertanus, ca[u]sidicusBrixiensis, de

hora S. Agathe, compilavil et scripsit, cum esset domini imperatoris

Frederici in civitate Crémone, in quo (sic) positus fuit cum esset capi-

taneus Gavardi, deffendo (sic) locum ipsum ad utilitatem communis

Brixie, anno Domini millesimo CG XXXVIII, de mense augusti, in die

sancti Alcxandri, obsidebatur civitas Brixie per eundem imperatorem,

indictione undecima. • — Ibid. Livre V. « Inicio et medio ac fini mei

tractatus assit gratia Spiritus sancti... » — Fol. 240. « Explicit liber

de doctrina dicendi et tacendi, ab Albertano, ca[u]sidico Brixiensi, de

hora S. Agathe, compositus et compylatus sub anno M.CC.XLV, de

mense decembri, et scriptus per me (signât.) J. de Sancto Martine »

Les livres VI, * de consolacionibus et conciliis (sic) , et VII, « de

sermonibus Albertani » ,
quoique mentionnés à la table, ne se trou-

vent pas dans le manuscrit.

Milieu du XVe siècle. Papier. 240 feuillets. 300 sur 215 millim.

Copie non rubriquée : la place des grandes lettres, en tête des livres

et chapitres, est restée on blanc. I-érelié.

2IG. Albertani Brixiensis opuscula.

Fol. 1. a Infrascripte sunt rubrice Albertani. n Table des chapitres

des livres contenus dans ce manuscrit.

Fol. 2. « Incipitliber primus Albertani de doctrina dicendi et tacendi.

Initio, medio ac fini nostri tractatus adsit gratia S. Spiritus. Quoniam

in dicendo multi errant... » Par suite d'une lacune, de 5 ou 6 feuillets,

à la suite de ce folio, le livre « de doctrina dicendi et tacendi » est

incomplet : - ...penitus fugato ait ; et le commencement du « liber

consolacionis et consilii » manque également (fol. 3) : « ...ta multitu-

dine... »

Fol. 20 v\ u Explicit liber consolacionis et consilii, quem Albertanus,

causidicus Brisiensis, de hora S. Agathe, compillavit atque composuit

sub M. CC. VI, in mensibus aprilis et madii. Incipit liber de amore

et dilectione Dei et proximi et aliarum rerum et de forma vicie (sic).
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Liber primus. Inicium mei tractatas s i t in Domine Domini... -

A la date 1 2<>(>, indiquée comme époque de la composition du Liber

consolarionis et consilii , il faut substituer \2W>, conformément à la

formule finale des manuscrits italiens de ce traite (Cf. Tiraboschi, Storia

délia letteralura italiana, livre II, cbap. xxxvii.)

Fin (fol. 53) :« ...ad regnum celorum satage pervenire, ad qood ille

nos et vos perducat qui sine fine vivit et régnai per omnia secula sccu-

lorum. Amen. »

Fol. 53-57. Homélies. « Domine Jesu Christe, qui in bunemundum
propter nos pe[c]catorcs ad similitudinem Patris advenisti. .

.

Seconde moitié du XIV e siècle. Parchemin. 57 feuillets à 1 col.

290 sur 216 millim. Fol. 2, lettrine peinte à la gouache et renfer-

mant le buste en profil de l'auteur, très oblitérée. Dérelie. — (Boisot,

Do86. — GG, H. 10.)

217. Pétri Berchorii Repertorii moralis tertia pars.

Fol. 1. u Pactum, pacisci. Xotando quod pactum idem est quod